
POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 16 del 27-01-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP 
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 16  DEL  27-01-2018 
 

Reg. generale n. 61 del 27-01-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CANONE DI CONCESSIONE PONTE 
RADIO AI SENSI DEL D.LGS. 01/08/2003, N. 259 "CODICE DELLE 
COMUNICAZIONI ELETTRONICHE" - ANNO 2018. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PRESO ATTO dell’autorizzazione di concessione del diritto d’uso di frequenze 
per l’esercizio di un ponte radio ad uso privato – pratica 306041/VOZ; 

 
VISTA  la nota prot. n. 2.269 in data 11/03/2009 del Ministero dello sviluppo 

economico e comunicazioni contenente la determinazione dell’importo complessivo 
dovuto di € 1.060,00 annui da corrispondere entro l’anno corrente; 

 
DATO ATTO che necessita saldare il canone per l’anno 2018, pari ad € 1.060,00 

(€ 910,00 quale contributo per l’utilizzo della risorsa scarsa ed € 150,00 per la vigilanza 
ed il mantenimento) per ogni anno; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50 de 18/04/2016; 
 
ACCERTATA  l’indisponibilità del servizio sul mercato elettronico della 

pubblica amministrazione trattandosi di un servizio erogato dal Ministero dello sviluppo 
economico e comunicazioni – Direzione generale per i servizi di comunicazione 
elettronica, di radiodiffusione e postali/Divisione III “Comunicazioni elettroniche ad uso 
privato”; 

 
CONSIDERATO  che questa operazione risulta esclusa dall’ambito di 

applicazione della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge n. 
136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO  l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO  il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 16 del 27-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
CONSIDERATO  che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica 

della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI  gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA  la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO  che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE  la spesa complessiva di € 1.060,00 per il canone di concessione 

ponte radio ad uso privato - pratica 306041/VOZ relativo all’anno di utilizzo 2018 ai 
sensi dell’articolo 6 dell’allegato 25 al Codice delle comunicazioni elettroniche, al 
capitolo 130112 “Spese varie di funzionamento ufficio vigili urbani (prestazioni di 
servizi)” del bilancio corrente, sul quale la sottoscritta ha accertato la disponibilità 
finanziaria; 

 
3. di LIQUIDARE  la somma di € 1.060,00 (tramite versamento sul conto corrente 

postale n. 11026010 (codice IBAN: IT 08 C 07601 03200 000011026010) intestato a 
“Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo” con l’indicazione nella causale del 
numero di pratica ed il periodo cui i versamenti si riferiscono; 

 
4. di TRASMETTERE  il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  *  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa FOGLIA BARBARA 

 
 



POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 16 del 27-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 27-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
05-04-2018. 
 

Treia, lì 21-03-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 21-03-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


